
 OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ RAKOVNÍK 
 

RAKOVNÍK Husovo náměstí 128, Rakovník 269 01   
 

   
 

 

Mobil:   +420 723 450 562 
 

Bankovní spojení: ČSOB 286165141/0300 
 

  
 

 E-mail: sekretar@ofsrakovnik.cz  IČ:    01508342 
 

 Web:    www.ofsrakovník.cz  DIČ: CZ01508342 
 

    
 

 

 

VÝKONNÝ VÝBOR 
tel.: 777 855 423  E-mail: l.zeman@seznam.cz 

 

Komuniké ze dne 20. 4. 2020 SR 2019/2020 
 

 

Přitomni:    Zeman, Titlbach, Franěk, Váňa, Hrbek 

Omluveni:   Lehárová, Horáček 

Nepřítomen:  Hamouz 

Zapsal:  Vyhnanovský 

Místo:  Zasedací místnost sekretariátu OFS 

 

1) Hospodářský výsledek 2019 

• VV schvaluje hospodářský výsledek za rok 2019 
2) Propagační materiály 

• VV schvaluje nákup propagačních materiálů OFS 
3) Dotace z rozpočtu Města Rakovník 

• VV bere na vědomí informaci o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Rakovník na 
mládežnické turnaje 

• Prostředky budou použity na mládežnické turnaje v 2. polovině roku 2020 
4) Sportovní hala Rakovník 

• VV schvaluje stanovisko ke konečnému řešení sportovní haly – vzhledem ke způsobu 
jejího využívání ze strany OFS a případně v budoucnosti futsalu preferuje VV opravu 
stávající haly i vzhledem k její současné strategické poloze v centru města, nicméně 
rozhodně se VV nestaví proti postavení nové haly na pozemku v jiných a třeba i 
okrajových částech města za podmínek, že budou splněny základní požadavky jako 
jsou potřebné rozměry apod. 

5) Podpora projektu Fotbal na jedné lodi 

• VV schvaluje podporu tohoto projektu v oblasti propagace a reklamy 
6) Výpočetní technika v majetku OFS 

• VV projednal, zda v případě ukončení činnosti klubu mají být notebooky, které byly před 
lety darovány klubům ze strany FAČR/OFS, navráceny OFS 

• VV rozhodl, že vzhledem k tomu, že se notebooky nacházejí v majetku OFS, tak by tyto 
notebooky měly být navráceny a případně opět zapůjčeny těm klubům, které svou 
činnost obnoví nebo klubům, které svoji činnost nově zakládají 

• VV dále projednal další využití výpočetní techniky ve svém majetku, která není od doby 
přestěhování sekretariátu používána (2 x stolní PC, 2 x monitor) 

• VV rozhodl, že tato výpočetní technika bude po její revizi sekretářem svazu nabídnuta 
klubům k odkupu za symbolickou částku 1,- Kč 

7) Příprava nového SR 2020/2021 

• VV pověřuje STK OFS a sekretáře svazu přípravou nového SR 2020/2021: 

▪ Přihlášky do soutěží 

▪ Losovací aktiv 

▪ Termínová listina 

mailto:l.zeman@seznam.cz


 OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ RAKOVNÍK 
 

RAKOVNÍK Husovo náměstí 128, Rakovník 269 01   
 

   
 

 

Mobil:   +420 723 450 562 
 

Bankovní spojení: ČSOB 286165141/0300 
 

  
 

 E-mail: sekretar@ofsrakovnik.cz  IČ:    01508342 
 

 Web:    www.ofsrakovník.cz  DIČ: CZ01508342 
 

    
 

 

 

• VV bere na vědomí informaci o tom, že termíny losovacích aktivů vyšších instancí 
stejně jako jejich termínové listiny jsou zatím nejasné, nicméně předběžně VV 
předpokládá, že termíny budou zhruba takovéto: 

▪ Přihlášky – do konce června 

▪ Losovací aktiv – polovina července 

▪ Začátek soutěží – konec srpna 
8) Startovné SR 2020/2021 

• VV schvaluje úlevu ve výši startovného 50 % (3000,- Kč) pro přihlášené do soutěží 
dospělých. Soutěže mládeže zůstávají bez startovného. 

9) Přátelská utkání 

• VV projednal možnost přátelských turnajů klubů organizovaných pod hlavičkou OFS v 
průběhu června 2020, ale nakonec se shodl, že vzhledem ke stávajícím opatřením v 
souvislosti s pandemií COVID-19, by bylo zřejmě nemožné zajistit dostatečným 
způsobem související opatření (počet osob, hygiena) 

• VV projednal a schválil níže uvedený postup a doporučení pro kluby a rozhodčí. 
Platnost těchto ustanovení je do 21. 8. 2020, pokud není uvedeno jinak: 

▪ VV doporučuje klubům přátelská utkání předem emailem ohlásit na sekretariát 
OFS a připomíná, že pořádající klub je povinen zajistit, aby byla dodržena 
všechna opatření vyplývající z nařízení vlády ČR, případně zákonodárných 
orgánů ČR či hygienických stanic. Dále VV doporučuje z každého utkání 
vyhotovit papírový Zápis o utkání a mít na těchto utkáních pořadatelskou 
službu v doporučeném počtu hlavní + 2 pořadatelé, a to především z důvodu 
zajišťování povoleného počtu osob v areálu. Tato doporučení platí bez 
ohledu na to, zda je na utkání delegován rozhodčí. Povinnost vyhotovení 
zápiu o utkání mj. ukládá SŘ FAČR. Tento zápis o utkání musí být 
doručen alespoň v elektronické podobě na sekretariát OFS. Zápis o utkání 
může být mj. důležitým a užitečným podkladem pro hygienické orgány v 
případě, že by se u některého z účastníků později prokázala nákaza COVID-
19. 

▪ V případě, že si pořádající klub zažádá prostřednictvím sekretariátu či KR o 
delegaci rozhodčího, tak pro delegovaného rozhodčího se stanovuje 
následující postup: 

• Rozhodčí před utkáním s předstihem zajistí řádné vyplnění zápisu o utkání 
včetně ID hráčů a funkcionářů, potřebných podpisů (vedoucí mužstva) a 
uvedení jména hlavního pořadatele. Rozhodčím se nařizuje, aby se s 
tímto hlavním pořadatelem s dostatečným časovým předstihem před 
utkáním setkali a přesvědčili se o jeho přítomnosti. Stejně tak s 
dostatečným předstihem rozhodčí zkontroluje, zda není před utkáním 
evidentně porušováno některé z platných nařízení výše zmíněných 
orgánů, a to zejména počet shromažďujících se osob. V případě, že zjistí 
zjevné nedostatky (povoleno 50 osob, v areálu 100 osob včetně hráčů a 
funkcionářů), upozorní na to hlavního pořadatele. V případě, že ten není 
schopen nebo odmítne zjednat nápravu, nebude rozhodčí takové utkání 
řídit a neprodleně opustí areál stadionu. Vše popíše v zápise o utkání, 
informuje KR a doručí zápis ve fyzické podobě na sekretariát OFS. 



 OKRESNÍ FOTBALOVÝ SVAZ RAKOVNÍK 
 

RAKOVNÍK Husovo náměstí 128, Rakovník 269 01   
 

   
 

 

Mobil:   +420 723 450 562 
 

Bankovní spojení: ČSOB 286165141/0300 
 

  
 

 E-mail: sekretar@ofsrakovnik.cz  IČ:    01508342 
 

 Web:    www.ofsrakovník.cz  DIČ: CZ01508342 
 

    
 

 

 

• Pokud v průběhu utkání rozhodčí náhle zjistí evidentní porušování 
vydaných nařízení, postupuje obdobně jako v předchozím bodě a případně 
utkání ukončí. Další postup je stejný jako v předchozím bodě. 

 
 
 
Příští termín zasedání VV OFS Rakovník bude stanoven operativně na základě vývoje situace 

pandemie COVID-19. 

 

 

 

                                                                                                  PhDr. Libor Zeman 

                                                                                          Místopředseda OFS Rakovník 


